
DEL-16-061 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

ROMA - LATINA 
 

 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 

 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VERBALE N.  12/2016  del 14 Giugno 2016 

 

DELIBERAZIONE N.  61 

 

OGGETTO: Agglomerato Industriale di Latina Scalo – Proroga utilizzazione preventiva Ditta BSP 

Pharmaceuticals SpA - Comune di Latina Foglio n. 91, Particella n. 170. 

 

 

 

 

Dimostrazione 

Della disponibilità dei fondi: 

 

Titolo …………………… 

Capitolo ………………… 

Categoria ………………. 

Articolo …………………. 

Somma stanziata   L. ……….…….. 

Agg. per storni   L. ……………... 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

 

Somma stanziata  L. ……….…….. 

Dedot. per storni  L. …….……….. 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

Addì ………………………………………. 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno quattordici del mese di 

Giugno, alle ore 10,00 presso la sede del Consorzio sita in Via 

Carrara n. 12/a – Tor Tre Ponti – si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione. 

 

P R E S E N T I 

1) CARLO SCARCHILLI Presidente SI 

2) STEFANIA PETRIANNI Vice Presidente SI 

3) LUCIANO MOCCI Consigliere NO 

4) COSIMO PEDUTO Consigliere SI 

5) ALESSANDRA SCARAGGI Consigliere SI 

 

 

E’ presente il Componente del Collegio Sindacale Dr.ssa 

Adelia DAVOLI. Sono assenti giustificati il Presidente Dr. 

Sebastiano GOBBO ed il Componente Dr. Antonio 

LOMBARDI. 

Assiste con funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore 

Generale Ing. Lorenzo MANGIAPELO. 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta sull’argomento in oggetto



Su relazione del Presidente, 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- richiamate le proprie deliberazioni: 

 n. 93 del 16/11/15 con la quale, tra l’altro, era stata approvata preliminarmente l’utilizzazione 

preventiva avanzata dalla Ditta BSP Pharmaceuticals SpA con nota in atti al prot. n. 4401/15 

per il sito in Comune di Latina al Foglio n. 91, Particella n. 170; 

 n. 01 del 11/01/16 con la quale, tra l’altro, era stata concessa la proroga alla citata 

utilizzazione preventiva, così come richiesto dalla Ditta BSP Pharmaceuticals SpA con nota 

in atti al prot. n. 72/16, per ulteriori 30 giorni dalla data di ricezione dell’invio della stessa; 

 n. 40 del 11/04/16 di proroga alla utilizzazione preventiva alla Ditta BSP Pharmaceuticals 

SpA, come richiesta con nota prot. n. 1350/16, di ulteriori 30 giorni dalla data di ricezione 

della stessa; 

 n. 44 del 28/04/16 di riacquisizione compendio industriale art. 63 Legge n. 448/98 sito in 

Comune di Latina - Foglio n. 91, Particella n. 170 di mq. 30.374 e suoi subalterni; 

- vista la Determinazione D.G. n. 8 del 16/05/16 “Recupero per riutilizzazione Siti Dismessi – 

Agglomerato Industriale di Latina Scalo - Procedimento S.C.M. Srl In Fallimento – Riacquisizione 

compendio industriale art. 63 Legge n. 448/98 (Comune di Latina - Foglio n. 91, Particella n. 170 

di mq. 30.374 e suoi subalterni)”; 

- considerato che è tutt’ora in corso il procedimento di cui al Ricorso promosso innanzi al TAR 

dalla Curatela del Fallimento n. 56/13 S.C.M. Srl, con udienza programmata per il 23/06/16; 

- vista la nota della Ditta BSP Pharmaceuticals SpA in atti al prot. n. 3318 del 10/06/16 con la quale 

è stata richiesta una ulteriore proroga dei termini di validità dell’utilizzazione preventiva; 

- sentito il parere favorevole del Direttore Generale; 

- a voti unanimi; 

D E L I B E R A 

- le premesse sono parte integrante e sostanziale del deliberato; 

- considerata la perdurante complessità del procedimento, di concedere proroga all’utilizzazione 

preventiva avanzata dalla Ditta B.S.P. Pharmaceuticals SpA con nota prot. n. 3318/16 per 30 

(trenta) giorni dalla data di ricezione della presente deliberazione, fermo il disposto di cui al punto 

4) del provvedimento n. 93/15, dandone comunicazione al Giudice Delegato del Tribunale di 

Latina- Sezione Fallimentare Fall. n. 56/13 ed alla corrispondente Curatela; 

- il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale n. 13/97.- 

 

 

              IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 

          Ing. Lorenzo Mangiapelo                                                             Comm. Carlo Scarchilli 


